

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków

Rok 57

Nr 196

REDAKCA I ADMINISTRACJA:
 Kraków, Rynek Główny 36
 Telefon redakcji: 558-13;
 585-16; — Telefon admini-
 stracji: 587-68; — wewn. 23

Bukeytarat redakcji - czynny w godzinach 10-12, 18-19

Administracja czynna w godz. od 8-16, w soboty od 8-16

Posiedzenie CKW PPS

i poprawa centralnego aktywu
WARSZAWA — W sobotę dnia 18 lipca o godzinie 13 przed południem odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Centralnego Komitetu Wykonawczego PPS.
WARSZAWA (Sf) — W sobotę dnia 17 lipca o godzinie 16 odbyło się w Warszawie plenarne central-
 nego aktywu PPS, w udziałem sekretarzy województw.

Gromyko wraca do Moskwy

NOVY JORK — Dotychczasowy stały delegat Związku Radzieckiego przy ONZ — ambasador Andrej Gromyko opuścił Nowy Jork, udając się do Moskwy.
 Jak wiadomo, na stanowisku stałego delegata Związku Radzieckiego w ONZ mianowany został Jakub Małuk, wiceminister spraw zagranicznych ZSRR.

Żelazna kurtyna nad „USA“

LONDYN — Rad amerykańskiej opinii wyraża niechęć do udziału w OSO członków brytyjskiej Izby Gmin, komunisty Praterwood, który miał wtedy udział w kongresie partii komunistycznej Stanów Zjednoczonych.

Stan zdrowia Topolitziego bez zmian

RYM — Biuletyn o stanie zdrowia Topolitziego podaje, że rano spędził noc spokojnie i nie zauważono żadnych zmian na gorącym termometry 38, puls 116.

Tragiczna śmierć motocyklisty na treningu

KRAKÓW (S) — Uczniaki wpczku wyjeżdżał motocyklem w kierunku Dąbki kanon M.O. podczas treningu zderzył się przy skręcaniu ulic Karłowickiej i Aleja Słowackiego z samochodem, doznając zmiężdżenia czaszki. Śmierć nastąpiła na miejscu. Wypadek zrobił wrażenie na widzach, którzy wrzaski wznosili.

Na marnebie wypadku trzeba zaznaczyć, że nie jest to pierwszy poważny wypadek. W ubiegłym roku również doznał do karambolu, w czasie którego leżąc z motocyklem, wy odniósł ciężkie obrażenia. Organizatorzy winni ponieść o za-
 bezpieczeństwo trasy na tych śluzach.

10 cchiuli idy szata zwycięstwa przechyla się na stronę Żydów

Walki w Palestynie ustaną jutro po południu

Arabowie nie odważyli się zlekceważyć decyzji ONZ

TEL-AWIV — Żydzi odwdzięczyli się, przyjmując, wezwania Rady Bezpieczeństwa do zaprzestania walk o godzinie 12 w nocy w niedzielę.
 Oddziały żydowskie odstąpiły dalsze sukcesy w rejonie Jerozolimy. W rejonie Haify Żydzi zdobyli ważny punkt oporu arabskiego na wybrzeżu, przeprowadzając wymuszone przesiedlenia arabskiej populacji.

AMMAN — Według oficjalnych źródeł ze strony Transjordanii w czwartek o północy komisja polityczna Ligi Arabskiej obradująca w Libanie wyraziła zgodę na zawarcie rozejmu w Palestynie.
 Wełec zgodę zawarłm Arabów i Żydów o zawieszenie broni w Palestynie, w sobotę wczorajszym punktem ustrzyżły obie strony te-
 strakcie przesyłał przez Radę Bezpieczeństwa z wywołując do zaprzestania działań wojennych w całej Palestynie w niedzielę o godz. 16.

KAIR — Z Kairu donoszą, że królis Bernadotte po powrocie z Nowego Jorku spotka się najpierw w Li-

biale z ministrami arabskimi, a potem uda się do Tel Awiv, aby kontrować z przywódcami żydowskimi.
AMMAN — Zgodnie z rozkazem dowódcy wojska arabskiego, Arabowie przestali działać wojenno w Jerozolimie na kilka dni przed godziną 2 nad ranem. Do istniejącej chwili toczyły się w Jerozolimie walki uliczne. Leżąc arabski starał się przedostać do nowej dzielnicy miasta i zatrzymał się obok szpitala niemieckiego.

Rozkład w armii arabskiej

TEL-AWIV — Żydowskie źródła donoszą o pomyślnej operacji wojskowych na wszystkich frontach. Oprócz Nazaretu wojska żydowskie zdobyły jeszcze duże miasto arabskie Tirah, położone w odległości 10 mil na północ od Haify, na drodze z Haify na drogę Tel Aviv oraz zajęły kilka ważnych strategicznie wzgórz w rejonie Latrum na drodze Tel Awiv — Jerozolimy.

Bernadotte w nastroju optymistycznym wraca do Palestyny

NOVY JORK (SfP) — Mediator ONZ dla spraw Palestyny Bernadotte ma odlecieć z powrotem do kwatery w Kairze na wczorajszą noc.
 Bernadotte jest optymistycznie nastawiony do nowego rozporozczenia w Palestynie zgodnie z załącznikami Rady Bezpieczeństwa w niedzielę. Bernadotte przewiduje, że Arabowie i Żydowie o terminie rozpoczęcia rozejmu zadowolą się, że trzeci wysiłki.

Żąd amerykański podnieć aferystę do odpowiedzialności

NOVY JORK — Władze stanowe Nowego Jorku odebrały b. konsula polskiego w USA i czasów przedwojennych Strakacowa, zarząd uszy sądowej po Ignacju Paderewskim. Zarząd sędziem przekazały został imcywosnowi rzednikowi stanowemu dla spraw

spadkowych. Jednocześnie Strakacow został wyznaczony do złożenia swego sprawozdania z dotychczasowej działalności w ministerstwie zarządy uszy spadkowej po Paderewskim.
 Decyzja powyższa podjęta została na skutek ujawnienia w tekście, że część spadu obecnie w sprawie spadu spadku po Paderewskim sędziem ze Siostra zmarłego, jako żona spadkobierczyni, nie miała prawa mianowana Strakacowa administratorem spadku, gdyż nie mieszkała w chwili podjęcia umowy z USA.
 Jak wiadomo, obywatel administracji spadku przez Strakacowa nastąpiło w oficjalnych aktach spadkowych, obecnie przedmiotem doch-

Znaczna część spadku po Paderewskim, który, jak twierdzi się powszechnie, zapisał go narodowo polskiemu, została przez Strakacowa przekazana na rzecz Ministerstwa planisty w roku 1941. W 1942 II III miesięcy po jego zgonie, pełnomocnicy Strakacowa w Szwajcarii sprzedały za sumę około 40 tys. dolarów dobra Paderewskiego w Kantonie Waude, nie informując władz amerykańskich o śmierci jego żony i jej spadkobiercy. Bezpośrednio przed objęciem zarządu nad spadkiem przez władze stanu Nowy Jork, ażeński dorozczy ze „egzekutorów” spadku po Paderewskim” sprzedał jego dobra w Kalifornii iście Bandowem w Los Angeles.

Trzecia konferencja bloku marszallowskiego

PARYŻ — tzw. Rada Organizacji Europejskiej dla współpracy gospodarczej (organizacja państw marszallowskich) postanowiła, że w niedzielę 23 lipca spotka się w Paryżu na ministerstwie państw objętych planem Marshalla. Zebraniu prze-

Życzenia

Prezydenta R. P. dla młodzieży polskiej w przeddzień zwycięstwa

WARSZAWA — W związku z obchodzącym się w Wrocławiu Kongresem Zjednoczonej Partii Pracy Republikańskiej prezydent Rzeczypospolitej Jedności Wołoskiej serdecznie życzy na ten dzień następującej:

„Serdecznie pozdrawiam młodzież polską, która Jedność wie organicznie, aby zwarium i spotęgowaniu wysiłkiem uczestniczyć w kształtowaniu wstąpić przyszłości Polski”.

Węgry i Bułgaria podpisały pakt przyjaźni

SOFIA — W pakt podpisany za stał w pałacu rząd ministrów w Sofii ukłądo przyjęty współpracy w zakresie pomocy technicznej Żydom w Republice bułgarskiej i Republice węgierskiej. W imieniu Ludowej Republiki Bułgarskiej pakt podpisał Dr. Pankajew Jozef Dymitrow i minister spraw zagranicznych Wasil Kolarow, w imieniu Republiki węgierskiej premier Laslo Ditymas i minister spraw zagranicznych Zsyz Molnar.

Bawelinę otrzyma Kraków i Śląsk w ramach przydziałów kartkowych

WARSZAWA — Departament wytkulów przemysłowych Ministerstwa Aprobacji sporządził rozdzelniki artykułów przemysłowych i objawia na trzech kwartałach b. w podziale rozdziałka województwa pomorskiego, śląsko-łubuskiego, krakowskiego, kieleckiego i okręgu Częstochowskiego otrzymała bawelinę. Posiadacze kartki odzieżowej otrzyma 8 metrów bawelny na su-

Przeobrażenie armii polskiej

Wojska ateńskie po nieudanej ofensywie nie chcą walczyć przeciw oddziałom Markosa

ATENY — Radio Wolnej Grecji donosi o pomyślnej operacji greckiej armii demokratycznej. Na rozkaz swych dowódców, którzy dowodzą ofensywą na ródki, nie chcą się zniechęcić do ich brygadami strasili, oddziały monarchofasystowskie rozpoczęły w dniu 14 lipca wielką ofensywę na oddział Sunali-Kubika. Oddziały armii demokratycznej przy użyciu ognia zaprowego swej artylerii, serię dzie cydowanych przezwyciężyć, uderzeń nie powołyli monarchofasystom pować się ani na krok naprzód. Straty monarchofasystów są bardzo znaczne.

Na oddział Koncyp 9. dwiżyma monarchofasystowskie przemasła również do działań zwycięskich. Monarchofasystowskie straciły również dowódców ofensywą na ródki, zażądała się w kilka godzin po jej rozpoczęciu. Według szacunków 43. brygady monarchofasystowskiej, 232 batalion wojewódzkich dowodzony przez majora Spulopolasa odmówił w ogóle wejść do akcji przeciw armii demokratycznej. Dowódcy monarchofasystowskie

monarchofasystowskie potraktowało wydzierżenie jako powstanie wielkiego spisku i chcą tłumić go w że ródki wyrosła cała 43. brygada rtronu.



Na kolonie letnie do Czechosłowacji. Wypocząło w Warszawie 135 dzie ci, Późniejsze na dworcach. Foto S.A.P.

